
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 

 Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО49166769 

 

№ 8/13 от « 30» августа 2024г. 

ПРИКАЗ 

О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2024/25 учебном году 
В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся 

способности в различных предметных областях, и создания условий для 

качественной подготовки сборных команд к Всероссийской олимпиаде 

школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Ильиной Н.А.: 

1.1. Организовать подготовку обучающихся, имеющих достижения в 

олимпиадах в 2024/25 учебном году, а также иных обучающихся, которые 

показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе, к 

олимпиадам и конкурсам в 2024/25 учебном году. 

1.2. Назначить педагогов, ответственных за подготовку обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам в 2024/25  учебном году, согласно приложению 

1. 

1.3. Поручить педагогам изучить методические рекомендации 

Минпросвещения об олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку 

учеников с учѐтом типов заданий, которые приведены в рекомендациях. 

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно 

приложению 2. 

3. Секретарю  довести настоящий приказ до сведения всех педагогических 

работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                      Магомедова М.М. 

 

 

mailto:ege200612@yandex.ru


Приложение 1  

к приказу МБОУ «Средняя школа № 12» 

от 30.08.2024 № 8/13 

 

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 

конкурсам в 2024/25 учебном году 

Ф. И. О. ответственного педагога Предмет 

Батырова Р.М. Информатика и ИКТ 

Абдурахманова Р.К. Английский язык 

Юнусова П.И. Математика 

Магомеднурова М.А. Алгебра 

Щур Л.М. Геометрия 

Алиумарова Д.А. Химия 

Алиева З.А. Биология 

Амерханова Л.Х. Физика 

Гиланов М.М. Право 

Гасанова С.Д. История 

Амерханова Л.Х. Астрономия 

Казимова Л.В. Русский язык 

Касумова З.И. Литература 

Гасанова С.Д. Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МБОУ «Средняя школа № 12» 

от 30.08.2024 № 8/13 

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2024/25 учебном году 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный 

1.  
Получение демоверсий олимпиадных 

заданий и критериев их оценивания 
до 26.09.2024 

Зам. директора 

по УВР 

2.  

Подготовка обучающихся к участию в 

школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: 

ИКТ, биология, геометрия, химия, 

физика, право, история, математика, 

алгебра, английский язык, русский язык, 

литература, астрономия 

до проведения 

олимпиады по 

предмету 

Ответственные 

педагоги 

3.  

Подготовка обучающихся к 

международному конкурсу «100 великих. 

Поэты и писатели» 

15.09.2024–

17.10.2024 

Ответственные 

педагоги по 

литературе 

4.  
Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

03.10.2024–

28.10.2024 

Зам. директора 

по УВР 

5.  
Подведение итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
01.11.2024 

Зам. директора 

по УВР 

6.  

Ознакомление обучающихся с итогами 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

03.11.2024 
Зам. директора 

по УВР 

7.  

Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

15.11.2024 
Зам. директора 

по УВР 

8.  

Подготовка обучающихся к участию в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

до проведения 

муниципального 

этапа по предмету 

Ответственные 

педагоги 

9.  
Участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

по графику 

организатора 

Зам. директора 

по УВР 

10.  

Ознакомление обучающихся с итогами 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

20.12.2024 
Зам. директора 

по УВР 

11.  

Подготовка обучающихся к участию в 

региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

до проведения 

регионального 

этапа по предмету 

Ответственные 

педагоги 

12.  
Участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

январь–февраль 

2025 года 

Зам. директора 

по УВР 



13.  
Анализ результатов олимпиады, 

проведение заседания педсовета 
март 2025 года 

Зам. директора 

по УВР 

14.  

Планирование мероприятий по 

подготовке обучающихся к олимпиадам и 

конкурсам на следующий учебный год 

апрель 2025 года 

Зам. директора 

по УВР 

Ответственные 

педагоги 

 


